关于苏州锦富技术股份有限公司

2021-2022 年度财务报表更正事项的

专项审核报告

众环专字（2025）3300181号

目   录

 起始页码

专项审核报告

专项说明

财务报表更正事项的专项说明 1

 1

苏州锦富技术股份有限公司

2021-2022年度财务报表更正事项的

专项说明

一、更正事项的性质及原因

2021、2022年度，公司及子公司上海挚富高分子材料有限公司，与供应商厦门市中智信

联实业有限公司、客户厦门炬煜实业有限公司开展金属品贸易业务。公司及子公司在该业务

中只履行垫资义务并收取固定利息，根据《企业会计准则第 14 号——收入》，相关所得不

应计入营业收入。根据《企业会计准则第28号-会计政策、会计估计变更和差错更正》以及

中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编制规则第19号———财务信息的

更正及相关披露》等相关规定，本公司现将前期会计差错进行更正。

二、更正事项对财务报表的影响

本次更正涉及公司营业收入、投资收益、现金流量表和非经常性损益的调整，不影响相

关期间公司利润总额、净利润和归属于上市公司股东的净利润，不影响资产负债表。具体如

下：

（一）对 2022年合并财务报表、母公司财务报表及非经常性损益的影响

1、对合并财务报表的影响

（1）利润表

单位：元

报表项目 调整前 调整后 调整金额

营业收入 1,401,971,503.83 1,400,421,873.56 -1,549,630.27

投资收益 -44,006,967.64 -42,457,337.37 1,549,630.27

利润总额 -198,839,620.44 -198,839,620.44

净利润 -207,291,104.90 -207,291,104.90

归属于上市公司股东

的净利润
-225,628,606.99 -225,628,606.99 -

非经常性损益 18,816,981.80 19,979,204.50 1,162,222.70

归属于上市公司股东

的扣除非经常 性损

益的净利润

-244,445,588.79 -245,607,811.49 -1,162,222.70

（2）现金流量表

单位：元

 2

报表项目 调整前 调整后 调整金额

销售商品、提供劳务

收到的现金
1,200,096,171.78 1,120,160,985.59 -79,935,186.19

经营活动现金流入小

计
1,295,131,963.71 1,215,196,777.52 -79,935,186.19

购买商品、接受劳务

支付的现金
748,390,014.96 566,517,560.35 -181,872,454.61

经营活动现金流出小

计
1,185,804,731.81 1,003,932,277.20 -181,872,454.61

经营活动产生的现金

流量净额
109,327,231.90 211,264,500.32 101,937,268.42

收到其他与投资活动

有关的现金
65,323,922.19 145,259,108.38 79,935,186.19

投资活动现金流入小

计
143,889,510.81 223,824,697.00 79,935,186.19

支付其他与投资活动

有关的现金
 181,872,454.61 181,872,454.61

投资活动现金流出小

计
561,439,854.91 743,312,309.52 181,872,454.61

投资活动产生的现金

流量净额
-417,550,344.10 -519,487,612.52 -101,937,268.42

2、对母公司财务报表的影响

（1）利润表

单位：元

报表项目 调整前 调整后 调整金额

营业收入 48,968,491.74 48,404,989.22 -563,502.52

投资收益 61,136,005.24 61,699,507.76 563,502.52

利润总额 -82,185,740.74 -82,185,740.74

净利润 -81,808,282.85 -81,808,282.85

（2）现金流量表

单位：元

报表项目 调整前 调整后 调整金额

销售商品、提供劳务

收到的现金
210,388,234.66 166,370,090.49 -44,018,144.17

经营活动现金流入小

计
240,155,084.31 196,136,940.14 -44,018,144.17

购买商品、接受劳务

支付的现金
310,672,996.66 128,800,542.05 -181,872,454.61

经营活动现金流出小 362,343,014.78 180,470,560.17 -181,872,454.61

 3

报表项目 调整前 调整后 调整金额

计

经营活动产生的现金

流量净额
-122,187,930.47 15,666,379.97 137,854,310.44

收到其他与投资活动

有关的现金
65,323,922.01 109,342,066.18 44,018,144.17

投资活动现金流入小

计
207,093,173.44 251,111,317.61 44,018,144.17

支付其他与投资活动

有关的现金
 181,872,454.61 181,872,454.61

投资活动现金流出小

计
465,239,839.39 647,112,294.00 181,872,454.61

投资活动产生的现金

流量净额
-258,146,665.95 -396,000,976.39 -137,854,310.44

（二）对 2021年合并财务报表、母公司财务报表的影响

1、对合并财务报表的影响

（1）利润表

单位：元

报表项目 调整前 调整后 调整金额

营业收入 972,160,151.63 969,842,290.33 -2,317,861.30

投资收益 -981,381.27 1,336,480.03 2,317,861.30

利润总额 -283,548,865.46 -283,548,865.46

净利润 -344,935,793.00 -344,935,793.00

归属于上市公司股东

的净利润
-345,664,032.82 -345,664,032.82

非经常性损益 1,297,407.79 3,035,803.77 1,738,395.98

归属于上市公司股东

的扣除非经常 性损

益的净利润

-346,961,440.61 -348,699,836.59 -1,738,395.98

（2）现金流量表

单位：元

报表项目 调整前 调整后 调整金额

销售商品、提供劳务

收到的现金
1,114,719,318.01 964,882,380.39 -149,836,937.62

经营活动现金流入小

计
1,133,790,193.17 983,953,255.55 -149,836,937.62

购买商品、接受劳务

支付的现金
599,111,406.64 562,431,245.59 -36,680,161.05

经营活动现金流出小 966,610,609.13 929,930,448.08 -36,680,161.05

 4

报表项目 调整前 调整后 调整金额

计

经营活动产生的现金

流量净额
167,179,584.04 54,022,807.47 -113,156,776.57

收到其他与投资活动

有关的现金
 149,836,937.62 149,836,937.62

投资活动现金流入小

计
98,315,998.55 248,152,936.17 149,836,937.62

支付其他与投资活动

有关的现金
 36,680,161.05 36,680,161.05

投资活动现金流出小

计
55,608,014.29 92,288,175.34 36,680,161.05

投资活动产生的现金

流量净额
42,707,984.26 155,864,760.83 113,156,776.57

2、对母公司财务报表的影响

（1）利润表

单位：元

报表项目 调整前 调整后 调整金额

营业收入 88,691,594.89 87,718,505.41 -973,089.48

投资收益 5,320,478.58 6,293,568.06 973,089.48

利润总额 -140,177,123.80 -140,177,123.80

净利润 -177,537,131.14 -177,537,131.14

（2）现金流量表

单位：元

报表项目 调整前 调整后 调整金额

销售商品、提供劳务

收到的现金
327,406,354.93 165,336,732.61 -162,069,622.32

经营活动现金流入小

计
328,978,645.46 166,909,023.14 -162,069,622.32

购买商品、接受劳务

支付的现金
129,561,456.94 92,881,295.89 -36,680,161.05

经营活动现金流出小

计
383,835,202.91 347,155,041.86 -36,680,161.05

经营活动产生的现金

流量净额
-54,856,557.45 -180,246,018.72 -125,389,461.27

收到其他与投资活动

有关的现金
 162,069,622.32 162,069,622.32

投资活动现金流入小

计
130,202,617.00 292,272,239.32 162,069,622.32

 5

报表项目 调整前 调整后 调整金额

支付其他与投资活动

有关的现金
 36,680,161.05 36,680,161.05

投资活动现金流出小

计
20,871,910.58 57,552,071.63 36,680,161.05

投资活动产生的现金

流量净额
109,330,706.42 234,720,167.69 125,389,461.27

三、更正事项的批准情况

本次财务报表更正议案已经公司 2025 年 7 月 1 日第六届董事会第二十一次（临时）会

议审议通过。

                                            苏州锦富技术股份有限公司董事会

                                                         2025年7月1日